GUARDA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

EDITAL GM-RIO Nº 005, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE OS CANDIDATOS DESISTENTES
E OS TRANCAMENTOS DE MATRÍCULA DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO
CARGO DE GUARDA MUNICIPAL DA GM-
RIO/2012.

  A Inspetora Geral da Guarda Municipal do Rio de Janeiro – GM-
Rio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
torna pública a relação nominal dos candidatos considerados DESISTENTES e
os TRANCAMENTOS de matrícula do Curso de Formação de Guardas
Municipais – 2ª Turma, do Concurso em epígrafe.

  1. Conforme disposto no Item 12, do Título XVIII, do Edital
Conjunto SMA/GM-Rio nº 161, de 18 de outubro de 2012, são considerados
DESISTENTES os candidatos, abaixo relacionados, em razão de não terem
comparecido à convocação para a realização do Exame Social e Documental –
4ª Etapa do Concurso em epígrafe, conforme disposto no item 1.1, do Edital
GM-Rio nº 001, de 08 de outubro de 2018:

Nº CLASS.
PARCIAL INSC. NOME

1.  474   1067432  WELLINGTON DE ANDRADE SANTIAGO
2.  477   1083460  DAVID WILLIAM OLIVEIRA BRASIL
3.  482   1023527  FELLIP GALVAO DE CARVALHO
4.  483   1063072  ANGELICA JOAQUIM AFFONSO
5.  499   1077147  DANIEL RODRIGUES DA COSTA VIEIRA
6.  509   1042859  PAULO VICTOR DOS SANTOS DIAS
7.  512   1034973  ALEXANDRE BARBOZA
8.  512   1048576  DIOGO DE SOUZA SOARES
9.  512   1077278  MARCOS VINICIUS RODRIGUES DE LIMA
10.  517   1023202  FILIPE TRAVASSOS LEAO
11.  523   1045147  FABIO LUIZ SANTOS DA SILVA

12.  527   1089107  REBECA FRANCISCO COTRIM PEREIRA
13.  528   1073918  LINESIO DA CRUZ BRANDAO
14.  528   1025477  LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS
15.  533   1034520  ELAINE CRISTINA PEREIRA DA SILVA
16.  536   1047064  VITOR LIMA DA COSTA
17.  537   1064817  FABIO PEREIRA KAPP
18.  540   1057828  GABRIELA BARBOSA MOREIRA
19.  540   1051868  RENATA REGINA CORREA DE SOUZA
20.  551   1056808  DANIEL CRISTIAN MARIANO COSTA
21.  553   1070204  WILLIAM LESSA DE ALBUQUERQUE
22.  559   1049187  VICTOR ALVES OLIVEIRA
23.  569   1084324  TIAGO SILVEIRA CLASS
24.  572   1054608  MARCOS VINICIUS DE SOUZA BRUM
25.  575   1039251  PEDRO IURI DA SILVA RODRIGUES
26.  577   1048161  SABRINA GAUTERIO MACHADO
27.  582   1039671  DIOGO DE ALMEIDA MARQUES
28.  587   1038076  DANILO PINHEIRO DE CARVALHO
29.  588   1028869  FLAVIO BATISTA DE ARAUJO SOUSA
30.  588   1052361  VINICIUS FRANCO DOS SANTOS
31.  591   1060336  LEANDRO SOUZA KRONEMBERGER DE

MENEZES
32.  600   1029697  DANIEL PEREIRA DA SILVA
33.  605   1061234  ANDRESSA THEODORO DOS SANTOS
34.  610   1080891  RICARDO RAIMUNDO DO NASCIMENTO

JUNIOR
35.  617   1021146  FERNANDA AYRES DE SOUZA
36.  618   1046189  HUDSON AZEVEDO DA SILVA
37.  621   1066361  DANIEL DA SILVA ALVES
38.  623   1054333  WILLIAM FONTES OLIVEIRA
39.  627   1075884  MARCELO BATISTA MOREIRA
40.  635   1051534  MARCUS VINICIUS ODON TORRES
41.  646   1065277  DANIEL FERREIRA DE ARAUJO
42.  649   1023205  FILIPE COUTINHO DA SILVA
43.  665   1031347  DANDARA DA SILVA SANTOS
44.  680   1074220  CAMILA GALLONETTI MORENO
45.  681   1085716  NAIRAN FERREIRA TRESSE
46.  690   1023913  FLAVIO ABREU DE ALMEIDA
47.  696   1031183  LUZIANE DA SILVA NASCIMENTO
48.  699   1072857  THIAGO GOUVEIA RAMALHO
49.  702   1064657  ALLAN LOPES DOS REIS
50.  707   1037847  RAFAEL THIAGO SANTOS
51.  712   1019794  CAIO CESAR ESTEVES DA SILVA

52.  714   1057216  RAPHAEL VIEGAS ALCANTARA
53.  714   1029786  RENAN VASCONCELOS RODRIGUES
54.  718   1034026  JUAN GUIMARAES QUINTELLA
55.  720   1053879  WALLACE LUIZ EVANGELISTA SILVA

56.  764 * 1022143  ROBSON DA SILVA MORAES JUNIOR

57.  967 * 1037917  JADERSON GARCIA DA COSTA

58.  1064 * 1026757  DJULLIANE FRIAS MOLINA DA FONSECA

59.  1071 * 1084332  MARIANA AGUIAR PINTO

60.  1075 * 1064876  CANDIDO COSTA DA SILVA

61.  1078 * 1050638  ANDRE LUIZ CRISPIM LOPES

62.  1082 * 1030566  FERNANDA TASSIA ASSUMPCAO ROMAO

63.  1103 * 1027454  FELIPE DE OLIVEIRA MACHADO

64.  1105 * 1039385  WALLACE SOUZA DOS SANTOS

65.  1139 * 1055090  JOYCE DA SILVA VICENTE

66.  1157 * 1032635  VINICIUS PAULINO LOPES DA SILVA

67.  1208 * 1024658  MARCO ANTONIO MOURA DA SILVA

68.  1246 * 1039417  SHERMAN BAPTISTA FERNANDES
(*) Candidatos inscritos nas vagas reservadas para negros e índios, conforme disposto na Lei Municipal
nº 5.695, de 27/03/14  e nº 5.401, de 14/05/2012.

  2. INDEFERIR a solicitação de trancamento de matrícula do
candidato, abaixo relacionado, considerando o disposto no artigo 11 do Edital
GM-Rio nº 002, de 08 de outubro de 2018 e, em consequência, considerá-lo
como DESISTENTE por não ter iniciado a realização do Exame Social e
Documental – 4ª Etapa do Concurso em epígrafe, conforme disposto no item
4.1, do Edital GM-Rio nº 001, de 08 de outubro de 2018:

Nº CLASS.
PARCIAL INSC. NOME

1 497º 1050736 FELIPE DIAS DA COSTA TEODORO

  3. Considerar DESISTENTE, à pedido, o candidato, abaixo
relacionado, em razão de ter declinado, em 26/10/2018, das convocações
constantes nos Editais GM-Rio nº 001, de 08 de outubro de 2018 e nº 002, de
08 de outubro de 2018:

Nº CLASS.
PARCIAL INSC. NOME

1.  1015º  * 1038110  JOSÉ PEDRO CARLOS FILHO

  4. Conceder o TRANCAMENTO de matrícula às candidatas,
abaixo relacionadas, conforme disposto no artigo 11 dos Editais GM-Rio nº 002,
de 08 de outubro de 2018 e nº 006, de 29 de outubro de 2018, em razão de

apresentarem-se em estado de gestação:

Nº CLASS.
PARCIAL INSC. NOME

1 501º 1089655 JÉSSICA DE OLIVEIRA BARCELLOS

2 696º 1041851 ÉVELIN DOS SANTOS PARREIRA

3 711º 1028106 DAIANE SANTOS DE ANDRADE

4 764º 1035207 AMANDA DE ARAÚJO DUARTE

5 775º 1027683 ALINNE NUNES DA SILVA

Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2018.

TATIANA TEIXEIRA M.P. RODRIGUES
Inspetora Geral

Matrícula 645.330-2 / 858.756-0